---

<sup>74</sup>... 'An possit aliqua Relatio in Relatione fundari?' 2. Et certe Analogia seu proportio est ratio seu similitudo rationum, v.g. ut 2 ad 4 ita 8 ad 16. Quin etiam, cum Species inferat convenientiam Individuorum, si duae species, et in his duae convenientiae conferantur, genus ab his, et in hoc convenientia convenientiarum abstrahetur. (...) 4. Notandum igitur aliam esse Relationem Convenientiae, aliam Conjunctionis. Daturque Relatio convenientiae ipsius convenientiae, v.g. genus generis, at non conjunctio conjunctionis. 5. Si enim semel conjunctioni ipsi v.g. relationi pertinentiae rei ad suum Dominum conjunctione opus est, cur non etiam secundae et tertiae in infinitum? 6. Convenientia enim convenientiae non comparat hanc cum iis, quorum est convenientia, sed cum aliis convenientiis; at conjunctio conjunctionis ipsi vinculo cum iis quae inter se conjunxit vinculum praestaret, illic igitur cum ad sumum genus deventum est deessent aliquando convenientiae uniendae, hic nunquam vincula denuo devincienda.'... A VI, i, 95.

<sup>75</sup>... '7. Quare comodius dici videtur, possessionem et dominium, non esse id quod, sed id quo habemus, neque ea alia possessione aut dominio, quam se ipsis possideri aut obtineri.'... Ibid.

<sup>76</sup>... '102. Idem specie, seu Genus pluribus additum, est plura homogénea.'... A VI, i, 120.

resultantes pueden verse ya como las condiciones suficientes o puntos de partida para nuevas combinaciones, o bien como el límite del procedimiento de análisis pues los respectos son heterogéneos entre sí.

##### 5. Descubrimiento y prueba:

Una observación puede ser demostrada al transformarse en el antecedente de un enunciado condicional necesario si hallamos que implica un teorema del que represente un caso. Así también una disposición legítima constituye un caso de una regla. Pero la verdad de la *illatio* disposicional depende de la verdad de la proposición antecedente, la cual tiene por condición de verdad la existencia del hecho que enuncia puesto que la implicación no depende de la definición de sus términos sino de la decisión de un árbitro. En la demostración de teoremas, en cambio, la combinatoria ofrece una técnica por la cual se pueden hallar argumentos. Dados el sujeto y el predicado se busca el término medio, esto es, un término que contiene el sujeto y está contenido en el predicado<sup>77</sup>; por ejemplo, considerar la atracción como un movimiento es lo que hace posible concluir que en la atracción de un metal por un imán deben pasar efluvios corpóreos de un cuerpo a otro y así constituirá un caso del principio según el cual todo lo que se mueve es movido por otro cuerpo.